
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН УЛУТТУК 
ИЛИМДЕР АКАДЕМИЯСЫ 
ФИЗИКА-ТЕХНИКАЛЫК, 

' МАТЕМАТИКАЛЫК ЖАНА ТОО-КЕН
ГЕОЛОГИЯЛЫК 

ИЛИМДЕР BOAYMY

ТОКТОМ

№5

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
АКАДЕМИЯ НАУК 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОТДЕЛЕНИЕ ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИХ, 

МАТЕМАТИЧЕСКИХ И 
ГОРНО-ГЕОЛОГИЧЕСКИХ НАУК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» апреля 2022г.

Об утверждении нового состава Ученого совета 
Института геологии НАН КР

Заслушав и обсудив информацию председателя Отделения ФТМиГГН НАН 
КР академика К.Ч.Кожогулова о внесении изменений в состав Ученого совета 
Института геологии НАН КР, Бюро Отделения физико-технических, 
математических и горно-геологических наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить новый состав Ученого совета Института геологии НАН КР:

1. Бакиров А.Б. - академик НАН КР;
2. Дженчураева Р.Д. - академик НАН КР;
3. Дженчураева А.В., д.г.-м.н., зав. лаб.;
4. Дуулатов Э.С. - к.г.н., и.о. директора;
5. Аламанов С.К. - к.г.н., зав.отдел.;
6. Аманов К.А. - к.г.-м.н., зав. лаб.;
7. Апаяров Ф.Х. - к.г.-м.н., с.н.с.;
8. Кабаев О.Д., к.г.-м.н., проф.;
9. Орозбаев Р.Т. - к.г.-м.н., зав. лаб.;
10. Пак Н.Т., к.г. - м.н., зав. лаб.;
И. Усубалиев Р.А. - к.г.н., с.н.с.;
12. Чодураев Т.М. - д.г.н. с.н.с.;
13. Бакиров А.А.- ученый секретарь.

Ученый секретарь

Председатель Отделения 
ФТМиГГН НАНКР, 
академик К.Ч.Кожогулов

Д.А.Бейшенкулова


